
 
UCHWAŁA NR XXIII. 41.2012 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym stanowiący 
załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Powiatu w Opatowie: Nr XLI/182/06 z dnia 25 stycznia 2006 r., Nr 
XLVI/215/06 z dnia 28 czerwca 2006 r., XLV/202/10 z dnia 11 stycznia 2010 r..  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały   
Rady Powiatu w Opatowie   
z dnia 26 września 2012 r.  
 

Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej  
w Nieskurzowie Nowym  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym, zwana dalej „Placówką” jest 
jednostką organizacyjną powiatu opatowskiego.  

§ 2. Placówka działa w szczególności na podstawie następujących aktów prawnych:  

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 
z późn. zm.).  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. 
zm.).  

3. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, 
poz. 887, z późn. zm.).  

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720).  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).  

6. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. 
zm.).  

7. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, 
z późn. zm. ).  

8. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759, 
z późn. zm.).  

9. Przepisów wykonywanych wydanych na podstawie wymienionych ustaw i innych przepisów, 
uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu w Opatowie, a także niniejszego statutu.  

§ 3. 1. Placówka jest jednostką budżetową, utworzoną w celu wykonywania zadań wspierania 
rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz pomocy społecznej. 

2. Siedzibą Placówki jest Nieskurzów Nowy Nr 110, 27 – 552 Baćkowice.  

3. Placówka przeznaczona jest na 28 miejsc koedukacyjnych dla dzieci od dziesiątego roku życia, 
wymagające szczególnej opieki lub mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 
Umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia w placówce jest możliwe w wyjątkowych przypadkach, 
szczególne gdy przemawia za tym stan jego zdrowia lub dotyczy to rodzeństwa. Dzieci przebywają 
w niej do osiągnięcia pełnoletności, a po uzyskaniu pełnoletności, na dotychczasowych zasadach, do 
czasu ukończenia szkoły, w której dziecko rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności 
z podziałem na:  

1) 22 miejsc socjalizacyjnych;  

2) 6 miejsc interwencyjnych;  

3) mieszkanie chronione – 4 miejsca, przy czym przez mieszkanie chronione – rozumie się formę 
pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do 
prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową 



 

opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, 
w integracji ze społecznością lokalną.  

4. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji 
kryzysowej ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 
zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.  

§ 4. 1. Organem założycielskim Placówki jest Powiat Opatowski.  

2. Nadzór nad działalnością placówki sprawują:  

1) starosta przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie.  

2) Wojewoda Świętokrzyski, co do standardu opieki i wychowania.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania.  

§ 5. 1. Celem działalności Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki, wychowanie i kształcenie 
oraz zabezpieczenie wszelkich niezbędnych potrzeb dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej. 
Placówka ma za zadanie przygotować ich do samodzielnego życia.  

2. Placówka w szczególności zapewnia:  

1) odpowiednie warunki mieszkaniowe, całodzienne wyżywienie, zaopatrzenie w bieliznę, odzież 
i inne przedmioty osobistego użytku w tym zabawki;  

2) warunki prawidłowego rozwoju psychofizycznego;  

3) wsparcie psychologiczne, pomoc lekarską i pielęgniarską.  

3. Placówka utrzymuje kontakty z rodzicami lub innymi członkami rodziny w celu tworzenia 
warunków powrotu dzieci do rodziny.  

4. Placówka współpracuje z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, poradniami psychologiczno – 
pedagogicznymi, z organizacjami społecznymi, fundacjami, kościołem, samorządami lokalnymi celem 
przybliżenia i odnowienia więzi ze środowiskiem rodzinnym i społecznym.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja placówki  

§ 6. 1. Placówką kieruje Dyrektor powołany i odwoływany przez Zarząd Powiatu.  

2. W placówce działa zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka zwany dalej „stałym 
zespołem”.  

§ 7. 1. Dzieci przebywające w Placówce mogą tworzyć samorząd mieszkańców.  

2. Wychowankowie są współgospodarzami Placówki i powinni być wdrażani do pracy na rzecz 
placówki stosownie do wieku i możliwości.  

3. Wychowankowie mają prawa i obowiązki określone regulaminem ustalonym przez Dyrektora 
Placówki.  

§ 8. 1. Do placówki dziecko kieruje powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka.  

2. Powiat wydaje skierowanie do Placówki w porozumieniu z Dyrektorem.  

§ 9. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Placówki prowadzone są w oparciu 
o regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Zarząd Powiatu.  



 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa.  

§ 10. 1. Placówka gospodaruje samodzielnie mieniem ruchomym i nieruchomym przekazanym przez 
Powiat na niedochodową działalność biurowo-administracyjną.  

2. Za właściwe gospodarowanie mieniem o którym mowa w ust. 1 odpowiedzialny jest dyrektor.  

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki, ustalony przez radę powiatu na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.  

2. Dyrektor Placówki jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej, w tym za wykorzystanie 
określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie kontroli finansowej.  

3. Dyrektor Placówki może powierzyć obowiązki w zakresie gospodarki finansowej głównemu 
księgowemu jednostki, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.  

4. Placówka może zaciągać zobowiązania do sfinansowania w danym roku do wysokości 
wynikającej z planu wydatków lub kosztów jednostki, pomniejszonej o wydatki na wynagrodzenia 
i uposażenia, składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, inne składki i opłaty obligatoryjne 
oraz płatności wynikające z zobowiązań zaciągniętych w latach poprzednich.  

5. Placówka opracowuje informację z wykonania planu finansowego na potrzeby powiatu lub 
wynikające z przepisów szczególnych.  

§ 12. Placówka zawiera umowy na usługi, dostawy lub roboty budowlane na zasadach określonych 
w przepisach o zamówieniach publicznych w granicach wysokości wydatków i zobowiązań określonych 
przez zarząd powiatu.  

§ 13. Placówka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z ustawą o rachunkowości.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe.  

§ 14. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
wymienione w § 2.  

2. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonane uchwałą Rady Powiatu w Opatowie.  



 

 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Nieskurzowie Nowym  

Od 1 stycznia 2012 r. zaczęła obowiązywać większość przepisów ustawy z 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. nr 149, poz. 887). Nowe przepisy przewidują 
szereg obowiązków, m.in. dla gmin i powiatów.  

Natomiast do zadań własnych powiatu należeć będzie m.in. zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, a także organizowanie wsparcia osobom 
usamodzielnianym opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze.  

Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 
pierwszy pieczy zastępczej ponosić będzie:  

● wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej albo rodzinnym 
domu dziecka,  

● średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka m.in. w placówce opiekuńczo-
wychowawczej typu socjalizacyjnego.  

Biorąc powyższe pod uwagę oraz realizując zapis art. 229 ust. 3 ww. ustawy w przedłożonym 
projekcie uchwały uwzględniono zmianę nazwy placówki poprzez skreślenie wyrazu "Wielofunkcyjna". 
Po wejściu w życie zaproponowanych zmian jednostka otrzymałaby nazwę: Placówka Opiekuńczo – 

Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym.  

Niniejszy statut został podzielony na pięć rozdziałów, które zawierają:  

- postawienia ogólne - wskazanie przepisów szczególnych na podstawie których działa placówka,  

- cele i zadania - określenie głównych zadań, na mocy ustaw szczególnych które realizuje placówka 
jako zadania własne,  

- zarządzania i organizację placówki - zawierające podstawowe uregulowania prawne dot. 
funkcjonowania jednostki,  

- gospodarkę finansową - placówka jako jednostka organizacyjna sektora finansów publicznych 
nieposiadająca osobowości prawnej określa w statucie podstawowe zasady gospodarki.  

określa postanowienia ogólne, cele i zadania, zarządzanie i organizację placówki, gospodarkę 
finansową oraz postanowienia końcowe w zakresie działań na rzecz dzieci całkowicie lub częściowo 
pozbawionych opieki rodziców celem zapewnienia małoletnim całodobowej opieki i wychowania.  

Opracował:  

Dyrektor POW w Nieskurzowie Nowym  


